Pretende o Executivo Municipal, através do projeto de lei em 
epígrafe, obter autorização legislativa para alterar parte da redação do 
artigo 1 º, da Lei nº 2.078, de 28 de setembro de 2001, que fixa o 
perímetro urbano da cidade de Pato Branco, passando a abranger a área 
de 5.153,09 ha (cinco mil, cento e cinquenta e três, vírgula nove 
hectares), conforme os limites e confrontações constantes dos pontos Sul 
e Norte. 

A alteração se faz necessária uma vez que o imóvel não 
desenvolve nenhuma atividade agropastoril e não há mais área 
disponível para averbação de reserva legal exigida pelo Instituto

[...]

Pretende o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei em epígrafe, obter 
autorização legislativa, para alterar parte da redação do artigo 1 º da Lei nº 
2.078, de 28 de setembro de 2001, que fixa o perímetro urbano da cidade de 
Pato Branco, passando a abranger a área de 5.153,09 há (cinco mil, cento e 
cinquenta e três, vírgula nove hectares), conforme os limites e confrontações 
constantes dos pontos Sul e Norte. 

Justifica o Executivo Municipal em sua Mensagem, que a ampliação do 
perímetro urbano, nos pontos sul e norte, incluindo neles a área do Imóvel 
Pedreira Municipal, constante da matrícula nº 23 .106, faz-se necessária em

[...]

Súmula: Fixa o perímetro Urbano da cidade. 

A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou 
e eu,_Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 º - O perímetro urbano da cidade de Pato Branco, Estado do 
Paraná, abrange a área de 5.001,07 ha (cinco mil e um vírgula zero sete hectares), 
con1 os seguintes limites e confrontações: 

NORTE:' Partindo do afluente entre os rios Lajeado da Pedra e Rio 
Ligeiro do lado Oeste, confrontando pela divisa natural (Rio Ligeiro) no sentido 
Leste até a interseçã.o com o lote nº 85;